
AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI
DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE)

Determinazione del Direttore numero 289 del 30.09.2019 

Oggetto: 
ASSISTENZA SANITARIA INTEGRATIVA DELLE PRESTAZIONI DEL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE PER IL 
PERSONALE DELL'AZIENDA SPECIALE. PAGAMENTO DELLE QUOTE PER IL PERSONALE AZIENDALE ADERENTE 
RELATIVAMENTE AL PERIODO 01/07-31/12/2019
Beneficiario: FAREMUTUA Cig: 

Importo fornitura: € 4.480,00 Cup: 

Destinatari

 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 1 – Dr. Francesco Brescia
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 2 – Dr.ssa Marzia Sanvitale
 UFFICIO CONTABILITA’ – Dr.ssa Mariangela Scannella 
                                                   Dr.ssa Angela Di Giannantonio

Pubblicazione sul sito istituzionale ☐ Albo pretorio     x Sezione Trasparenza Amministrativa

IL  DIRETTORE  DELL’AZIENDA  SPECIALE

con riferimento ai  compiti  e alle funzioni  demandatigli  e ai  correlati  poteri  conferitigli  con deliberazione del  Commissario 

Straordinario n. 7 del 15.02.2018;

Premesso che,

 il 12 Gennaio 2016 è stato sottoscritto tra le parti, ai sensi dell'articolo 76 del contratto UNEBA stipulato il 7 Maggio 

2013, l'accordo sindacale nazionale istitutivo di una forma di assistenza sanitaria integrativa delle prestazioni erogate 

dal SSN;

 detto accordo prevede la contribuzione annuale in misura di € 70,00 per ciascun dipendente (euro 5,00 per 14 

mensilità), a totale carico del datore di lavoro;

 la  gara  del  caso  è  stata  aggiudicata  a  UNISALUTE  S.p.a.  Che,  attraverso  la  Società  di  Mutuo  Soccorso 

FAREMUTUA, garantirà per gli anni 2016,2017 e 2018 la copertura sanitaria integrativa;

 con nota via e-mail  del  05 agosto – prot.  n.  8965 – allegata in copia – la società FAREMUTUA ha richiesto il 

pagamento della contribuzione a carico dell'Azienda Speciale relativamente al  periodo 01 Luglio – 31 Dicembre 

dell'anno corrente;

Ritenuto,  quindi,  dover provvedere disponendo il  pagamento della contribuzione dovuta alla Società di  Mutuo Soccorso 

FAREMUTUA relativamente al periodo suddetto dell'anno corrente, nella misura complessivamente ammontante a € 4.480,00

Visti lo Statuto dell'Azienda Speciale per i Servizi Sociali e i vigenti contratti di servizio ripassati il 28 Aprile 2010 e il 24 

Febbraio 2014 tra il Comune di Montesilvano e questo Ente Strumentale, repertoriati agli atti del Comune di Montesilvano 

rispettivamente sotto il n. 2 e il n. 570; 

Visti altresì, il Regolamento di organizzazione aziendale ;

A mente della Legge n. 190/2012 e del d.lgs. 14 Marzo 2013 n. 33, nonché del PTPC e del PTTI aziendali  così come 

approvati con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda n. 04 del 31 Gennaio 2018;

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE)
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm

pag. 1 di 2

mailto:info@aziendasociale.it


AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI
DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE)

DETERMINA

• Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale di questa determinazione;

• Di disporre il pagamento alla Società di Mutuo Soccorso FAREMUTUA, con sede a Bologna in via Aldo Moro n. 16, la  

somma di € 4.480,00 quale contribuzione dell'Azienda Speciale in relazione all'assistenza sanitaria integrativa della 

quale in premesse per il semestre 01 Luglio-31 Dicembre 2019.

• Di  provvedere  mediante  bonifico  bancario  alle  coordinate  IBAN:  IT83E0888302400015000150220,  indicando  la 

causale: Azienda Speciale Servizi Sociali Montesilvano – n. iscritti 137 – Periodo 01/07/2019-31/12/2019.

• Di demandare alla macrostruttura competente l’esecuzione degli adempimenti consequenziali.

Dispone che il presente atto e la documentazione di corredo siano pubblicati sul sito istituzionale dell’Azienda Speciale e 

notificati a mezzo protocollo ai destinatari.

Documentazione allegata:

 comunicazione FAREMUTUA

Il soggetto proponente:   

Dott.ssa Mariangela Scannella

Il responsabile del procedimento:

Dr. Francesco Brescia    

                                                          

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA   

           dr. Eros Donatelli 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE)
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm

pag. 2 di 2

mailto:info@aziendasociale.it

